
AREA DIDATIICA E SERVIZI AGU STUDENTI
SETTORESEGRETERIESTUDENTI

UFFICIO SEGRETERIE STUDENTI ED ESAMI DI STATO

UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Decreto n. 555
Anno2025

IL RETTORE

VISTA la legge 8.12.56, n. 1378, che reca nonne sugli Esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio
delle professioni e successive modificazioni;

VISTO il D.M. 9.9.1957 "Approvazione del regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione
all'esercizio delle professioni";

VISTA l'Ordinanza M.U.R. 19.06.2025, n. 426, relativa all'indizione delle sessioni di esame di Stato
per l'anno 2025;

VISTA la nota M.D.R. prot. 0012378 del 19.06.2025 con cui il Ministero, nel trasmettere le ordinanze
ministeri ali di indizione delle sessioni di esame di Stato per l'anno 2025 ha evidenziato che,
"atteso il termine dell'emergenza epidemiologica, trovano applicazione le disposizioni
previste dalla normativa vigente relativamente tanto alle modalità di svolgimento degli esami
di Stato di abilitazione all'esercizio professionale [... ] quanto alle modalità di costituzione
delle Commissioni d'esame";

VISTE le domande pervenute per la partecipazione alla I sessione degli esami di Stato di abilitazione
all'esercizio della professione di Dottore Commercialista, Esperto Contabile e per
l'abilitazione all'esercizio della revisione legale per l'anno 2025;

SU PROPOSTA del Direttore dell' Area Didattica e Servizi agli Studenti
DECRETA

Art. 1
I candidati sottoelencati sono ammessi a sostenere, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti
dichiarati nella domanda di partecipazione, l'esame di Stato di abilitazione all'esercizio della professione di
Dottore Commercialista per la I sessione dell' anno 2025

N. Ic, te'i < FNl'lr'rl~ <

1. CIPRIANI FEDERICA
2. CONTI GIOVANNI
3. D'AMENDOLA ALESSIO
4. DI RAIMO ALESSIA
5. GHIZZONI SAMUELE
6. MORATII FREDERICK GERANTO
7. MURINO MARIA CHIARA
8. PETRILLI SAVERIO

Art. 2
I candidati sottoelencati sono esonerati dal sostenere la prima prova scritta dell' esame di Stato di abilitazione
all'esercizio della professione di Dottore Commercialista, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dalla
Convenzione stipulata in data 27.07.2015 tra l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio meridionale e
l'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Cassino

N. Cognome INome
1. CARAVELLA DAVIDE
2. CONTE DAVIDE

Viale dell'Università - Campus Falcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
ISAN: 1T75 8053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREADIDAmCA ESERVIZIAGU STUDENTI
SETTORESEGRETERIESTUDENTI

UFFICIO SEGRETERIESTUDENTI ED ESAMI DI STATO

13. 1FINUCCI 1 FILIPPO

Art. 3
I candidati sottoelencati sono ammessi a sostenere, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti
dichiarati nella domanda di partecipazione, l'esame di Stato di abilitazione all'esercizio della professione di
Esperto Contabile per la I sessione dell' anno 2025

2. VINCENZO

Art. 4
I candidati sottoelencati sono ammessi a sostenere, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti
dichiarati nella domanda di partecipazione, le prove integrative per l'abilitazione all'esercizio della revisione
legale per la I sessione dell'anno 2025

N. Cognome Iil Nome
l. CALCE ANNA MARIA
2. CARROCCIA PIERLUCA
3. GENUA GIORGIO
4. SANTAMARIA MAURIZIO VINCENZA
5. TORNAVACCA DAVIDE

Art. 5

L'Università può adottare in qualsiasi momento provvedimenti di esclusione o decadenza nei confronti di
coloro i cui requisiti prescritti e/o titoli dichiarati non risultassero validi alla verifica ovvero in caso di
dichiarazioni mendaci.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati
sulla privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo.
Cassino, al 8 UJG. 2025

IIRettore
(prof. Marco DELL 'ISOLA)

II D . d Il 'A •. Roberto Molleirettore e rea '? 17.07.202513:47:06

dottoRoberto MOLLE MT+0200-----------------------

Marco Dell'Isola
18.07.202510:13:14
GMT+02:00

Il Responsabile del Settore
dottoPasquale D'ANDRETI _

Firmatodigitslmenteda

DONATELLA
MARSIGLIA

c = lT

Viale dell'Università - Campus Foleara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T75 B053 7274 3700 0001 0409621


